
COMUNE DI MISTERBIANCO
Città Metropolitana di Catania

Codice Fiscale 80006270872 - Partita IVA 01813440870

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DI SETTORE 

N°   3667   del   24/12/2019       Registro Generale delle Determinazioni Dirigenziali

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER INCARICO LEGALE PER LA PROPOSIZIONE PER 
IL  COMUNE  DI  MISTERBIANCO  DEL  RICORSO  PER  MOTIVI  AGGIUNTI 
NEL  GIUDIZIO  R.G.  1320/2019  AVVERSO  LE  ORDINANZE  N.  1416  E  N. 
1538/2019 DELL'ASSESSORATO ALL'ENERGIA E DEI SERVIZI DI PUBBLICA 
UTILITÀ  DELLA  REGIONE  SICILIANA  –  DELIBERAZIONE  DELLA 
COMMISSIONE STRAORDINARIA N° 53/19  

UFFICIO PROPONENTE - Proposta N.: 3985

Settore: 02 SETTORE - AFFARI LEGALI     

 Servizio Proponente 02.1 SERVIZIO -  CONTENZIOSO

  Registrata il 24/12/2019 al N° 83 del Registro di Settore

Responsabile del Procedimento

Data: 24/12/2019      avv. Maria Concetta Cascone

PARERE E VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
Art. 153, comma 5 del Decreto Legislativo n. 267/2000 (T.U.E.L.)

 Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa per l'importo complessivo di  € € 11.299,12    

Parere: si esprime Parere Favorevole     
Tabella Accertamenti:

Capitolo Accertamento Anno Importo Capitolo Accertamento Anno Importo

Tabella Impegni

Capitolo Impegno Anno Importo Capitolo Impegno Anno Importo

01111.03.72782 3094 2019 11.299,12

Tabella Liquidazioni

N.ro Liquidazione Impegno Anno Importo N.ro Liquidazione Impegno Anno Importo

  
Il Responsabile del Servizio Finanziario

Data 24/12/2019  DI MULO ROSARIA / ArubaPEC S.p.A.



IL RESPONSABILE DI SETTORE

Vista la deliberazione della Commissione Straordinaria n. 53 del 23.12.2019, con la 
quale è stato affidato all’Avv. Nicolò D'Alessandro l’incarico di  proporre ricorso per 
motivi  aggiunti  nel  giudizio R.G. 1320/2019 avverso le Ordinanze  n. 1416 del 19 novembre 
2019 e n. 1538 del 29 novembre 2019 dell'Assessorato all'Energia e dei Servizi di 
Pubblica Utilità della Regione Siciliana.

Considerato che si rende necessario impegnare la somma di € 11.299,12 comprensiva 
di spese generali, I.V.A. e C.P.A. come per legge ed al lordo della ritenuta d’acconto, 
quale compenso dovuto all’Avv. Nicolò D'Alessandro per la proposizione del ricorso 
sopra richiamato, giusto preventivo trasmesso dal legale con la nota Prot. 58771 del 
06.12.2019.

Considerato  che  per  l'impegno  in  oggetto  non  necessita  acquisire  la  preventiva 
documentazione antimafia ai sensi dell'art.  100 del D.Lgs. 159/2011 non rientrando 
nelle ipotesi previste dall'art. 67 del suddetto codice, trattandosi di un incarico di natura 
professionale; 

Atteso che  è stata resa la dichiarazione ai sensi dell’art.  13 del Piano triennale di 
prevenzione della corruzione e dell’illegalità approvato con deliberazione di G.M. n. 
107/2013;

Ritenuto che  occorre  dare  attestazione  di  regolarità  e  correttezza  dell’azione 
amministrative con riferimento al presente atto ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, 
del D. Lgs. 267/2000 ( T.U.E.L.);

Visto l’O.R.EE.LL.; 

DETERMINA

Per le motivazioni espresse in premessa impegnare la somma di € 11.299,12, importo 
comprensivo di spese generali, cassa avvocati, I.V.A. e C.P.A. come per legge ed al 
lordo della ritenuta d’acconto, quale compenso per l’Avv. Nicolò D'Alessandro per la 
proposizione  per  il  Comune  di  Misterbianco  del  ricorso  per  motivi  aggiunti  nel 
giudizio R.G. 1320/2019 avverso le Ordinanze n. 1416 del 19 novembre 2019 e n. 
1538 del  29  novembre  2019 dell'Assessorato  all'Energia  e  dei  Servizi  di  Pubblica 
Utilità della Regione Siciliana, giusta Deliberazione della Commissione Straordinaria 
53/2019;

IMPEGNO DI SPESA

euro capitolo codice descrizione

€ 11.299,12        72782 01.11.1.3
Spese per prestazioni professionali di difesa – 
Bilancio 2020

Si  attesta  la  regolarità  e  correttezza  dell’azione  amministrativa  con  riferimento  al 
presente atto ai sensi dell’art. 147 bis comma 1 del D. Lgs.vo n. 267/2000 ( T.U.E.L.).

Dare atto che il processo logico-giuridico, preordinato, in sede istruttoria, alla formazione dell’atto, 
ha tenuto conto della griglia di riferimento ai fini del controllo interno. 

Misterbianco lì  24/12/2019 Responsabile del 2° Settore Funzionale
 OLLA' ADELE MARIA / ArubaPEC S.p.A.

 
Le firme in formato digitale, sono state apposte sui documenti informatici relativi al presente atto, ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e 
s.m.i. (CAD). 



La presente determinazione è conservata negli archivi informatici del Comune di Misterbianco, ai sensi del Decreto Legislativo 82/2005 e s.m.i.  
(C.A.D.) 


	UFFICIO PROPONENTE - Proposta N.: 3985
	Settore: 02 SETTORE - AFFARI LEGALI

